



August 28, 2020

To,
BSE Limited
The Corporate Relationship Dept.
P.J. Towers,
Dalal Street,
Mumbai – 400 001

BSE Company Code: 500214

Subject: Newspaper Advertisement – Notice of the 56th Annual General Meeting

Dear Sir/ Madam,

Pursuant to Regulation 30(6) Read with Regulation 47(1)(d) of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we enclose herewith newspaper advertisement published on 26th August, 2020, in Free press journal (English) and Navshakti (Marathi), pertaining to the Notice of 56th Annual General Meeting of the Company, Book Closure intimation and information on e-voting.

Kindly take the same on your record.

**Yours Faithfully,
For Ion Exchange (India) Limited**

MILIND
DATTATRAY
A PURANIK

Digitally signed by MILIND DATTATRAY
PURANIK
DN: c=IN, o=Personal,
pseudoym=3e9cde5e-3f893e-479d44978b59
1ba0efc7ed-ccb010819656Sub:01958e1045
postalCode=400057, st=MAHARASHTRA,
serialNumber=48fd44a9693c6a27b3cc1f891
1f8c52791020277966f1f6d4d48599403c,
cn=MILIND DATTATRAY PURANIK
Date: 2020.08.28 11:45:05 +05'30'

**Milind Puranik
Company Secretary**

ION EXCHANGE (INDIA) LTD. | CIN: L74999MH1964PLC014258

Regd. Office: Ion House, Dr. E. Moses Road, Mahalaxmi, Mumbai - 400 011, India.

Board: +91 22 6231 2000 | Fax: +91 22 2493 8737 | E-mail: ieil@ionexchange.co.in | Web: www.ionindia.com

ION EXCHANGE

Refreshing the Planet

ION EXCHANGE (INDIA) LIMITED
CIN: L74999MH1964PLC014258

Registered Office: Ion House, Dr. E. Moses Road, Mahalaxmi, Mumbai - 400 011

NOTICE OF 56th ANNUAL GENERAL MEETING TO BE HELD THROUGH VIDEO CONFERENCE ("VC")/ OTHER AUDIO VISUAL MEANS ("OAVM"), E-VOTING INFORMATION AND BOOK CLOSURE INTIMATION

NOTICE is hereby given that 56th Annual General Meeting ("AGM") of the members of the Company is scheduled to be held on Tuesday, 22nd September, 2020 at 11:00 a.m. through Video Conference (VC)/ Other Audio Visual Means (OAVM), to transact the business as set out in Notice of AGM which is being circulated for Convening the AGM.

In view of the continuing Covid-19 pandemic, the Ministry of Corporate Affairs ("MCA") has vide its circular dated 5th May, 2020 read with circulars dated 8th April, 2020 and 13th April, 2020 (collectively referred to as "MCA Circulars") permitted the holding of the Annual General Meeting ("AGM") through VC / OAVM, without the physical presence of the Members at a common venue. In compliance with the provisions of the Companies Act, 2013 ("Act"), SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("SEBI Listing Regulations") and MCA Circulars, the AGM of the Company is being held through VC/ OAVM.

In compliance with the said MCA circulars and SEBI circular, electronic copies of the Notice of 56th AGM and Annual Report for the financial year 2019-2020 is being sent to all the members whose email addresses are registered with the Company/Depository Participants. Members, who have not registered their email addresses and mobile numbers, are requested to furnish the same to the Company's Registrar and Share Transfer Agent, M/s. TSR Darashaw Consultants Private Limited (TSRDCL), at csg-unit@tsrdarashaw.com to get their email addresses and mobile numbers registered. The Notice of 56th AGM and Annual Report for financial year 2019-2020 will also be made available on the Company's website at www.ionindia.com, website of the stock exchange, i.e., BSE Limited at www.bseindia.com and on the website of the NSDL at www.evoting.nsdl.com.

The Company is providing remote e-voting facility ('remote e-voting') to all its members to cast their vote on all resolutions set out in the Notice of 56th AGM. Additionally, the Company is providing the facility of voting through e-voting system during the AGM ('e-voting'). Members attending the AGM through VC/OAVM will be counted for the purpose of reckoning the quorum under section 103 of the Act.

The remote e-voting period commences on 18th September, 2020 (9:00 a.m.) and ends on 21st September, 2020 (5:00 p.m.). During this period members' of the Company, holding shares either in physical form or in dematerialized form, as on the cut-off date of 15th September, 2020, may cast their vote by remote e-voting. The remote e-voting module shall be disabled by NSDL for voting thereafter. Once the vote on a resolution is cast by the member, the member shall not be allowed to change it subsequently. The voting rights of members shall be in proportion to their shares of the paid up equity share capital of the Company as on the cut-off date of 15th September, 2020. Any person, who acquires shares of the Company and become member of the Company after sending of the notice and holding shares as of the cut-off date i.e. 15th September, 2020 may obtain the login ID and password by sending a request at evoting@nsdl.co.in or to the Registrars M/s. TSR Darashaw Consultants Private Limited at csg-unit@tsrdarashaw.com.

The detail instructions of joining the AGM through VC/OAVM and casting the vote through remote e-voting/ e-voting at the AGM is provided in the Notice of AGM. Members are requested to carefully go through the same.

Members, who need assistance before or during the AGM regarding e-voting facility or VC/OAVM facility, can contact NSDL on evoting@nsdl.co.in or contact further, please find below details of NSDL officials for queries.

Mr. Amit Vishal, Senior Manager, NSDL, 022-2499 4360 or email at amitv@nsdl.co.in

Ms. Pallavi Mhatre, Manager, NSDL, 022-2499 4545 or email at pallavid@nsdl.co.in

To avoid any delay in receiving the dividend, shareholders are requested to update their complete bank details with their Depository (where shares are held in dematerialized mode) and with the Company's Registrar and Share Transfer Agent, M/s. TSR Darashaw Consultants Private Limited (TSRDCL), at csg-unit@tsrdarashaw.com (where shares are held in physical mode) along with the copy of the signed request letter mentioning the name, folio number, bank details, self-attested copy of the PAN Card and cancelled cheque leaf.

Shareholders may note that the Board of Directors at their meeting held on 25th June, 2020 has recommended a Final Dividend of Rs.1.50 per Equity Share. The Final Dividend, subject to approval of Members, will be paid on or before 27th September, 2020 through various online modes for the shareholders who have updated their Bank Account details. For shareholders who have not updated their Bank Account details, Dividend Warrants/ Demand Drafts/ Cheques shall be sent to the registered address.

Notice is further given that the Register of Members and the Share Transfer Books of the Company will remain closed from Monday, 14th September, 2020 to Tuesday, 22nd September, 2020 (both days inclusive) for the purpose of AGM and payment of Dividend.

By Order of the Board
Sd/-

Milind Puranik
Company Secretary

Date : 25th August, 2020
Place : Mumbai

१० नवरात्रि
मुंबई, बुधवार, २६ ऑगस्ट २०२०

ION EXCHANGE

Refreshing the Planet

आयन एक्सचेंज (इंडिया) लिमिटेड

सीआयएन: एल७४९९९एमएच१९६४पीएलसी०१४२५८

नोंदणीकृत कार्यालय: आयन हाउस, डॉ. इ. मोझेस रोड, महालक्ष्मी, मुंबई - ४०० ०११

व्हिडीओ कॉन्फरन्स (व्हीसी) / इतर दृकश्राव्य माध्यमां (ओएव्हीएम) मार्फत घेण्यात येणाऱ्या ५६ व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेची नोटीस, इ-व्होटिंगची माहिती आणि बुक क्लोजरची माहिती

याद्वारे नोटीस देण्यात येते की एजीएम निर्मात्रित करण्यासाठी वितरित करण्यात येत असलेल्या एजीएमच्या नोटीसमध्ये नमूद केल्याप्रमाणे कामकाज करण्यासाठी कंपनीच्या सभासदांची ५६ व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभा (एजीएम) मंगळवार, २२ सप्टेंबर, २०२० रोजी सकाळी ११:०० वाजता व्हिडीओ कॉन्फरन्स (व्हीसी) / इतर दृकश्राव्य माध्यमां (ओएव्हीएम) मार्फत घेण्याचे नियोजित आहे.

चाहू असलेल्या कोविड-१९ महामारीच्या दुधीकोनातून कॉर्पोरेट व्यवहार मंत्रालयाने (एमसीए) परिपत्रके दिनांकित ८ एप्रिल, २०२० आणि १३ एप्रिल २०२० सह वाचावयाच्या दिनांकित ५ मे, २०२० च्या त्यांच्या परिपत्रकान्वये (एकत्रितपणे एमसीए परिपत्रके म्हणून संदर्भित केलेली) परिपत्रकान्वये, एखाद्या सामायिक ठिकाणी सभासदांच्या प्रत्यक्ष उपस्थितीशिवाय व्हीसी/ओएव्हीएम मार्फत वार्षिक सर्वसाधारण सभा (एजीएम) घेण्याची अनुमती दिली आहे. कंपनीच्या अधिनियम २०१३ (अधिनियम) च्या तरतुदी, सेबी (लिसिंग ऑब्लीगेशन्स अँड डिस्कलोजर रिक्वायरमेंट्स) नियमने २०१५ (सेबी लिसिंग रेग्युलेशन्स) आणि एमसीए परिपत्रकांचे अनुपालन करून, कंपनीची एजीएम व्हीसी/ओएव्हीएम मार्फत घेतली जात आहे.

सादर एमसीए परिपत्रके आणि सेबी परिपत्रकांचे अनुपालन करून, ५६ व्या एजीएमची नोटीस आणि आर्थिक वर्ष २०१९-२० साठीचा वार्षिक अहवालाच्या प्रती ज्या सभासदांचे इमेल अॅड्रेस कंपनीकडे/डिपॉझिटरी पार्टिसिपंट्सकडे नोंदलेले आहेत अशा सर्व सभासदांना इलेक्ट्रॉनिकली पाठवला जात आहे. ज्या सभासदांनी त्यांचे इमेल अॅड्रेस आणि मोबाइल क्रमांक नोंदलेले नाहीत, त्यांना ते कंपनीचे रजिस्ट्रार आणि शेअर ट्रान्सफर एजन्ट, मे. टीएसआर दाराशॉ कन्सल्टंट्स प्रायव्हेट लिमिटेड (टीएसआरडीसीपीएल) यांच्याकडे त्यांचे इमेल अॅड्रेस आणि मोबाइल क्रमांक नोंदवून घेण्यासाठी

लीस-पॉलीसीवरीरिहुरे.ला येथे सादर करण्याची विनंती केली जात आहे. ५६ व्या एजीएमची नोटीस आणि आर्थिक वर्ष २०१९-२० साठी वार्षिक अहवाल कंपनीची वेबसाइट www.ionindia.com, स्टॉक एक्सचेंजसची म्हणजे बीएसई लिमिटेडची वेबसाइट www.bseindia.com येथे आणि एनएसडीएलची वेबसाइट www.evoting.nsdl.com येथे सुद्धा उपलब्ध करून दिला जाईल.

५६ व्या एजीएमच्या नोटीसमध्ये नमूद केलेल्या सर्व घराबंदर त्यांचे मत देण्यासाठी कंपनी तिच्या सर्व सभासदांना रिमोट इ-व्होटिंग सुविधा पुरवत आहे. त्या व्यतिरिक्त, कंपनी एजीएमच्या दरम्यान इ-व्होटिंग सिस्टीम (इ-व्होटिंग) मार्फत मतदानाची सुविधा पुरवत आहे. व्हीसी/ओएव्हीएम मार्फत एजीएमला उपस्थित राहणाऱ्या सभासदांची अधिनियमाच्या कलम १०३ अधीन गणसंख्येला मान्यता देण्याच्या हेतूने गणना केली जाईल.

रिमोट इ-व्होटिंग कालावधी सुरु होतो १८ सप्टेंबर, २०२० रोजी (सकाळी ९:००) आणि समाप्त होतो २१ सप्टेंबर, २०२० रोजी (संध्याकाळी ५:००). या कालावधीत, कट-ऑफ तारीख १५ सप्टेंबर, २०२० रोजी असल्याप्रमाणे कंपनीचे भाग प्रत्यक्ष स्वरूपात किंवा डिमॅटॅरियलाइझ्ड स्वरूपात धारण करणारे सभासद रिमोट इ-व्होटिंगद्वारे त्यांचे मत देऊ शकतील. रिमोट व्होटिंग मोड्यूल त्यानंतर एनएसडीएलद्वारा मतदानासाठी अक्षम केले जाईल. सभासदाने एखाद्या ठरावावर एकदा मत दिल्यानंतर त्या सभासदाला ते नंतर बदलू दिले जाणार नाही. सभासदांचा मतदानाचा हक्क, कट-ऑफ तारीख १५ सप्टेंबर, २०२० रोजी असल्याप्रमाणे कंपनीच्या पूर्ण भरणा झालेल्या समभाग भाडवलातील त्यांच्या हिश्याच्या प्रमाणात असेल.

नोटीस पाठवल्यानंतर कंपनीचे भाग संपादन करणारी आणि कंपनीची सभासद होणारी आणि कट-ऑफ तारखेला म्हणजेच १५ सप्टेंबर, २०२० रोजी भाग धारण करणारी कोणतीही व्यक्ती evoting.nsdl.com येथे किंवा रजिस्ट्रारस मे. टीएसआर दाराशॉ कन्सल्टंट्स प्रायव्हेट लिमिटेड यांना csg-unit@tsrdarashaw.com येथे विनंती पाठवून लॉग इन आयडी आणि पासवर्ड प्राप्त करू शकेल.

व्हीसी/ओएव्हीएममार्फत एजीएममध्ये सामील होणे आणि रिमोट इ-व्होटिंग मार्फत/एजीएममध्ये इ-व्होटिंगमार्फत मतदान करण्याबाबतच्या सुविस्तर सूचना एजीएमच्या नोटीसमध्ये देण्यात आलेल्या आहेत. सभासदांना त्या काळजीपूर्वक वाचण्याची विनंती करण्यात येते.

ज्या सभासदांना एजीएम पूर्वी किंवा दरम्यान इ-व्होटिंग सुविधा किंवा व्हीसी/ओएव्हीएम सुविधेसंबंधात काही साहाय्याची गरज असेल ते एनएसडीएलशी evoting.nsdl.com वर संपर्क करू शकतात किंवा आणखी संपर्क करण्यासाठी, कृपया प्रश्नांसाठी एनएसडीएलच्या अधिकाऱ्यांचा तपशील खाली घ्या.

श्री. अमित विशाल, वरिष्ठ व्यवस्थापक, एनएसडीएल, ०२२-२४९९-४३६० किंवा इमेल arnitv@nsdl.co.in

मिस. पल्लवी म्हात्रे, व्यवस्थापक, एनएसडीएल, ०२२-२४९९-४५४५ किंवा इमेल pallavid@nsdl.co.in

लाभार्स प्राप्त करण्यातील उशीर टाळण्यासाठी, भागधारकांना त्यांच्या बँकेचा तपशील त्यांच्या डिपॉझिटरकडे (जिथे भाग डिमॅटॅरियलाइझ्ड स्वरूपात धारण केलेले आहेत) आणि कंपनीचे रजिस्ट्रार आणि शेअर ट्रान्सफर एजन्ट, मे. टीएसआर दाराशॉ कन्सल्टंट्स प्रायव्हेट लिमिटेड (टीएसआरडीसीपीएल), यांच्या कडे csg-unit@tsrdarashaw.com येथे (जिथे भाग प्रत्यक्ष स्वरूपात धारण केले आहेत) नाव, फोन/ओ क्रमांक, बँकेचा तपशील, नमूद करून पॅन कार्डाची स्व-साक्षात्कृत प्रत आणि धनादेशाचे रद्द केलेले पान यासहित सही केलेल्या विनंती पत्राच्या प्रतीसह त्यांचे बँकेचा संपूर्ण तपशील अपडेट करण्याची विनंती आहे.

भागधारकांनी नोंद घ्यावी की संचालक मंडळाने त्यांच्या २५ जून २०२० रोजी घेण्यात आलेल्या सभेत प्रति समभाग रु. १.५० च्या अंतिम लाभांशाची शिफारस केली आहे. अंतिम लाभांश, सभासदांच्या मंजूरीच्या अधीन, ज्या भागधारकांनी त्यांच्या बँक खात्याचा तपशील अपडेट केला आहे त्यांना २७ सप्टेंबर, २०२० रोजी किंवा त्यापूर्वी, विविध ऑनलाइन पद्धतीमार्फत प्रदान केला जाईल. डिव्हीडंड वॉरंट्स/डिगान्ड व्हापरंट्स/धनादेश नोंदणीकृत पत्त्यावर पाठवले जातील.

पुढे नोटीस देण्यात येत आहे की कंपनीचे रजिस्टर ऑफ मॅम्बर्स आणि शेअर ट्रान्सफर बुक्स सोमवार १४ सप्टेंबर, २०२० ते मंगळवार, २२ सप्टेंबर, २०२० (दोन्ही दिवस समाविष्ट) एजीएमच्या हेतूसाठी आणि लाभांशाच्या प्रदानासाठी बंद असतील.

संचालक मंडळाच्या आदेशाने सही/-

तारीख: २५ ऑगस्ट, २०२०
ठिकाण: मुंबई

मिर्लंद पुराणिक
कंपनी सेक्रेटरी